
   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 

C O P I A 
 
 
ISCRITTA al n. 43 del Registro delle Determinazioni DD. in data 07/06/2013  
          

Numero Generale 742 
 

 

 

 

 

OGGETTO : DECRETO SINDACALE N° 62242 DEL 29/10/2012  

           LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2012 

 

   
 

Emessa ai sensi 

 

-  Degli artt.107, 151 comma 4 °, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
-  Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
-  Dello Statuto Comunale; 

 
-  Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE a.i.  
 
 Premesso che in data 07/03/2008 è stato firmato presso l’ARAN il contratto collettivo 

nazionale di lavoro dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 2002/2005 e 

per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005 e successivamente dal 14/12/2010 a seguire, quello 

2006/2009 per la parte giuridica e 2006/2007 e 2008/2009 per la parte economica; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 62242 del 29/10/2012, che si allega al presente provvedimento 

a farne parte integrante e sostanziale, con il quale si dispone, in attuazione dell’art. 42 del CCNL 

16/05/2001, l’attribuzione della retribuzione di risultato relativa al periodo dall’1/01/2012 al 

29/10/2012 in favore del Segretario Generale di questo Comune, dott. Camero Michele, con effetto  

di  trascinamento al 19/11/2012 data di efficacia delle dimissioni del Sindaco, successivamente 

confermato sia dal Commissario Prefettizio, per il periodo 20/11-17/12/2012, che dal Commissario 

Straordinario, per il periodo 18-31/12/2012; 

 Rilevato che la contrattazione in premessa richiamata ha confermato nella misura del 10% 

del monte salari dell’anno di riferimento l’ammontare della retribuzione di risultato spettante al 

Segretario; 

 Preso atto del parere espresso dall’ARAN e recepito dall’Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali con propria deliberazione n. 50 del 21/03/2007, in 

merito alla nozione di “monte salari”, per cui nello stesso deve ricomprendersi tra le voci retributive 

che compongono la retribuzione anche la voce “diritti di rogito”; 

 Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle competenze contrattuali sopra dette in 

favore del Segretario Generale, dott. Camero Michele, e, quindi, all’assunzione del relativo 

impegno di spesa; 

 Dato atto che la somma dovuta, ammonta a complessivi € 13.730,42, comprensiva di oneri 

previdenziali ed I.R.A.P., come risulta dall’allegato prospetto di determinazione del monte salari e 

della retribuzione di risultato relativa all’anno 2012; 

 Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Prendere atto ai fini dell’imputazione e della liquidazione della spesa, del Decreto Sindacale n. 

62242 del 29/10/2012 e successive conferme, riportate in allegato alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale, concernente l’attribuzione, in favore del Segretario Generale di questo 

Comune dott. Camero Michele, della retribuzione di risultato relativa all’anno 2012. 



2) Approvare il prospetto di determinazione del monte salari anno 2012 con relativa retribuzione di 

risultato ammontante a complessivi 13.730,42 allegato alla presente a farne parte integrante e 

sostanziale. 

3) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad erogare le competenze come sopra determinate. 

4) Imputare la spesa complessiva di € 13.730,42 come segue: 

- € 1.900,00 al cap. 10784 del bilancio 2013; 

- €    570,02  al cap. 10786 del bilancio 2008;  

- € 3.168,97  al cap. 10783 del bilancio 2010; 

- € 7.209,28  al cap. 10783 del bilancio 2013; 

- €    882,15 al cap. 11461 del bilancio  2013. 

5) Dare giudizio favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del TUEL n. 267 del 2000, anche ai fini della esecutività del presente atto. 

6) Trasmettere copia del presente atto al Dirigente  del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. 

Gestione del Personale e all’U.O. Contabilità del Personale. 

 

 

 

 

 

       F.to Il Dirigente a.i. 
                              Settore Economico-Finanziario 
          ( Dott. Giuseppe Lopopolo ) 
 

 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

 F.to  Il Dirigente a.i. 
            Settore Economico-Finanziario 
       ( Dott. Giuseppe Lopopolo ) 
 

 

 

 

 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente ad interim del Settore Economico-Finanziario - dott. Giuseppe Lopopolo - 
 
 



 
 
 
 
 
ALLEGATO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE FINANZE N.  43   DEL 07/06/2013 
 
 
 
 

SEGRETARIO GENERALE DR. CAMERO MICHELE 
PROSPETTO DETERMINAZIONE MONTE SALARI ANNO 2012 

E RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2012 
 
 
 
 
 
RETRIBUZIONE TABELLARE   €. 39.979,20 
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE   €. 37.931,16 
SALARIO INDIVIDUALE   €.   1.850,64 
13^ MENSILITA’    €.             6.666,91 
INDENNITA’ VACANZA CONTR. 2012  €.                241,92 
DIRITTI  DI ROGITO 2012   €.           17.112,68 
TOTALE MONTE SALARI   €.         103.782,51 
 
 
RISORSE RETR. RISULTATO 10%  €.            10.378,25 
 
RETRIBUZIONE RISULTATO 2012  €. 10.378,25 
 
ONERI PREVIDENZIALI  23,80%  €.             2.470.02 
IRAP 8,50%     €.      882,15 
 
TOTALE SPESA     €.           13.730,42 
 
 
 
 
 
            
 


